
Adéla Vožechová, TC AV ČR (vozechova@tc.cz)

Služby TC AV ČR

Příklady podpory žadatelů o ERC granty v 
zahraničí

Informační den zaměřený na Advanced Grants ERC

21. listopadu 2011, Praha



2

CZELO A NICER

Co jsou CZELO a NICER?

• Projekty Technologického centra AV ČR podporované 
grantem z programu EUPRO MŠMT

• Součást Národní informační sítě pro rámcové 
programy EU - NINET 

K čemu jsou určené?

• Zvyšování povědomí českých subjektů o rámcových 
programech EU, podpoře jejich zapojení do 
mezinárodní výzkumné spolupráce a integrace 
do ERA



CZELO a NICER: 
spolupráce v rámci NINET

3

Součást sítě NINET = Národní informační sít pro 
rámcové programy EU

• Regionální 
kontaktní 
organizace (RKO)

• Oborové kontaktní 
organizace (OKO)

• Národní kontaktní 
organizace – TC 
AV ČR (NICER)

• www.ninet.cz



NICER

NICER = Národní informační centrum pro 
evropský výzkum

• Poskytuje bezplatně informace a služby související 
se zapojením do evropské výzkumné spolupráce

• Sdružuje tým národních kontaktních pracovníků 
pro 7. RP (NCP – National Contact Point)

• Součást mezinárodní sítě NCP

• Podporuje státní správu v otázce 7. RP

4



NICER: služby (1)

Informační akce a semináře k možnostem 
zapojení do RP 

Možnost individuálních konzultací s NCP
• http://www.fp7.cz/cz/narodni-informacni-pracovnici/

Pomoc při přípravě a řízení projektů

Poradenství k finančním a právním aspektům 
projektů

5



NICER: služby (2)

Internetové stránky k 7. RP 
• http://www.fp7.cz/ a http://www.czechrtd.info/

Informační Zpravodaj 7. RP a zasílání novinek 
• http://www.fp7.cz/cz/zasilani-novinek-akci/

Pomoc při vyhledávání partnerů do projektů
• www.fp7.cz/partner-search

Časopis ECHO, Brožury edice VADEMECUM k 7. RP 

Statistiky, analýzy a monitorovací zprávy o účasti 
ČR v RP

6



7

CZELO

CZELO = Česká styčná kancelář pro VaV
v Bruselu

• Otevřena v květnu 2005 (-> 2012)

• Projekt financovaný z programu EUPRO MŠMT

• Hlavní úkol: napomáhat úspěšnému zapojení 
českého výzkumu do evropské výzkumné 
spolupráce

• www.czelo.cz



CZELO: služby (1)

CZELO poskytuje bezplatně služby všem 
zájemcům o podporu VaVaI z programů EU

• Aktuální oficiální/neoficiální informace (web, 
newsletter…)

• Pomoc při hledání partnerů do projektu

• Konzultace projektů/zprostředkování konzultace 
návrhu projektu s relevantním úředníkem EK

• Podpora českých výzkumníků při setkávání s 
projektovými partnery v Bruselu

8



CZELO: služby (2)

• Propagace českého VaVaI a informace o něm pro 
zástupce evropských institucí, partnerských kanceláří a 
dalších organizací

• Publikační činnost (Akademický bulletin, brožury, 
Technický týdeník)

• Podpora české státní správy a dalších aktérů při 
aktivitách v Bruselu (zastoupení na jednáních, účast 
na konferencích apod.)

• Organizace stáží (krátkodobé stáže, program 
ERASMUS)

9



SPOLUPRÁCE V RÁMCI IGLO

• 22 styčných kanceláří pro 
VaV

• Pracovní skupiny

• Společné aktivity
(semináře, workshopy…)

• Vyhledávání partnerů 
do projektů

• www.iglortd.org

10

IGLO = Neformální síť pro  spolupráci 
styčných kanceláří v Bruselu



IGLO Pracovní skupina k ERC

11

Činnost:

• aktuální dění v oblasti ERC

• prezentace řečníků (např. z ERCEA) na vybraná 
témata 

Pro výzkumníky a další zájemce:

• možnost konzultace nejasností a problémů týkajících 
se projektových návrhů a projektů ERC

• řešení podobných situací v dalších evropských zemí



Podpora žadatelů o ERC granty 
v ČR

12

NÁRODNÍ ÚROVEŇ
Program ERC.CZ
• http://www.msmt.cz/vyzkum/program-erc-cz

NCP
Technologické centrum AV ČR
• poradenství a konzultace s NCPs (ERC, finance, IPR,…)
• informační semináře
• „prescreening“ návrhů projektů po formální stránce

Síť NINET

Kancelář CZELO (využití sítě IGLO)

� v porovnání se zahraničím chybí podpora ze strany institucí



Podpora žadatelů o ERC granty 
v zahraničí

13

NÁRODNÍ ÚROVEŇ, NCP

INSTITUCIONÁLNÍ ÚROVEŇ

Fáze přípravy návrhu projektu
• finanční podpora
• odborná podpora, konzultace, informační školení a semináře, 

simulace pohovorů a prezentací

Fáze čerpání grantů a průběhu projektu
• finanční podpora
• snížení počtu vyučovacích hodin
• administrativní podpora, doplňkové služby (ubytování, školy a 

školky pro děti,…)

Především „staré“ členské státy EU, NOR, TR.



Univerzita v Tübingenu, 
Lékařská fakulta (DE)

14

Příprava návrhu projektu: 
• zprostředkování kontaktů a informací
• konzultace ohledně projektového návrhu ve spolupráci s 

německým NCP

Držitelé grantů
• finanční podpora probíhajícího výzkumu: financování 1 

postdoc pozice, 1 PhD studenta, příspěvek až 10 000 € na 
„spotřební zboží“ na rok, celkem až na tři roky

• poskytnutí plné administrativní podpory (podpora rodiny: 
dual career service, vyhledávání ubytování, škol a školek)

http://www.medizin.uni-
tuebingen.de/en/Research/Research+Funding/EU+Research+funding/ERC+startin
g+and+advanced+grant+position.html



Univerzita v Ghentu (BE)

15

Příprava návrhu projektu: 
• podpora při psaní návrhu projektu – spolupráce s 

externími konzultanty

Držitelé grantů
• dlouhodobý profesorský post (profesura)
• plná administrativní podpora oddělení pro evropské 

granty

http://www.ugent.be/en/research/erc/erc.htm/?searchterm
=ERC



Univerzita v Amsterdamu (NL)

16

Příprava návrhu projektu: 
• informační setkání a odborná školení, jak psát návrh 

projektu
• „advisory sessions“ - poradní setkání k přípravě na 

pohovory
• „presentation training“  - simulace pohovorů a prezentací 

http://www.vu.nl/en/Images/ERC%20Ideas%202011-2012_tcm12-
237765.pdf

http://www.vu.nl/en/research/grants-and-funds/research-
support/support-programmes/index.asp



Science Foundation Ireland (IE)

17

Držitelé grantů: 
• asistence irským hostujícím institucím při podpoře držitelů 

grantů ERC
• finanční podpora ve výši 20 % částky uvedené v grantové 

dohody ERC, do maximální výše 300 000 €
• je třeba si zažádat, není automatické

http://www.sfi.ie/funding/funding-calls/open-calls/sfi-erc-support-
programme/



Další příklady

18

EU GrantsAccess/Euresearch

Univerzita v Curychu a ETH Curych (CH): 
• informační setkání a poradenství, konzultace projekt. návrhu a 

podpora v projektovém managementu, nejen ERC
http://www.euresearch.uzh.ch/index_EN

University of Basel (CH)
• „proposal screening“ – zpětná vazba od expertů, školení a 

informační dny
http://www.euresearch.unibas.ch/fp7/hinweise-fuer-die-uni-basel/proposal/proposal-
screening/

Scientific and Technological Research Council of Turkey (TR) 
• Konzultace a hodnocení projektových návrhů 
http://www.fp7.org.tr/home.do;jsessionid=9D67CE344948938A774E983033EEB8BE?ot=
5&rt=1&sid=5051&cid=15151



19

Děkuji Vám za pozornost.

NÁRODNÍ INFORMAČNÍ CENTRUM PRO EVROPSKÝ VÝZKUM

Ve Struhách 27

160 00 Praha 6 

www.fp7.cz

ČESKÁ STYČNÁ KANCELÁŘ PRO VaV v Bruselu

Rue du Trône 98

1050 Brussels

www.czelo.cz


